
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 228 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 08 de setembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a Portaria n° 298/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 11 de dezembro de 2019,
que designa comissão para acompanhar, fiscalizar e proceder à avaliação do objeto
contratado na Adesão Carona nº 29/2019, ao RDC nº 03/2019 - IFC Sul de Minas Gerais, de
Prestação de Serviços de Elaboração de Projetos, Fornecimento e Instalação de Geradores
Fotovoltaicos, Processo nº 23349.002133/ 2019-01, para atender às necessidades do IFC -
Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Coordenador - JONATAS VENANCIO TEIXEIRA, ocupante do cargo de Engenheiro
Elétrico, Matrícula nº 1065453; MOACIR SOARES PEREIRA, ocupante do cargo de
Técnico em Agropecuária, Matrícula nº 1158835; e ROMMEL SOUZA DA SILVA,
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matrícula nº 2155261,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 09/09/2020 11:52 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.002133/2019-01

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 228, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/09/2020 e o código de verificação: b78b90ac34

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

